

正味財産増減計算書

平成 29年 4月 1日 から平成 30年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取賃貸料	5,704,700	5,123,940	580,760
特定資産運用益			
特定資産受取利息	1,210,861	1,281,160	△ 70,299
受取会費			
会費	8,433,500	8,634,652	△ 201,152
事業収益			
入館料収益	33,486,855	38,045,675	△ 4,558,820
図録売上収益	16,651,589	10,593,320	6,058,269
不動産賃貸収入	36,085,270	26,002,846	10,082,424
買取商品販売収益	6,366,227	12,380,012	△ 6,013,785
委託商品販売収益	34,131,000	28,035,498	6,095,502
オリジナル商品販売収益	4,383,634	2,379,934	2,003,700
教育普及事業収益	7,390,400	6,443,220	947,180
ギャランティー収益	15,552,000	18,365,896	△ 2,813,896
ミュージッククラブ事業収益	490,500	2,118,502	△ 1,628,002
文化普及事業収益	419,400	1,098,162	△ 678,762
事業収益計	154,956,875	145,463,065	9,493,810
受取補助金等			
受取地方公共団体補助金	0	1,772,000	△ 1,772,000
受取地方公共団体負担金	15,000,000	15,000,000	0
受取民間助成金	1,600,000	1,600,000	0
受取補助金等計	16,600,000	18,372,000	△ 1,772,000
受取寄付金			
寄付金収入	5,415,000	5,295,000	120,000
雑収益			
受取利息	790	7,062	△ 6,272
雑収益	1,649,282	3,506,888	△ 1,857,606
雑収益計	1,650,072	3,513,950	△ 1,863,878
経常収益計	193,971,008	187,683,767	6,287,241
(2) 経常費用			
事業費			
期首たな卸高	1,449,022	1,623,285	△ 174,263
買取商品仕入費	5,012,750	7,938,723	△ 2,925,973
委託商品仕入費	26,694,679	20,138,401	6,556,278
オリジナル商品仕入費	2,097,144	1,335,528	761,616
期末たな卸高	△ 2,736,750	△ 1,449,022	△ 1,287,728
役員報酬	12,500,040	12,295,152	204,888
給料手当	26,342,281	26,578,791	△ 236,510
賃金	1,599,882	1,502,173	97,709
賞与	3,336,960	3,345,492	△ 8,532
退職給付費用	500,000	3,000,003	△ 2,500,003
福利厚生費	6,135,938	6,210,738	△ 74,800
旅費交通費	2,612,036	1,875,809	736,227
通信運搬費	3,073,319	2,636,483	436,836
減価償却費	40,771,455	33,936,651	6,834,804
消耗品費	4,168,831	5,936,312	△ 1,767,481
修繕費	3,323,594	7,029,937	△ 3,706,343
印刷製本費	3,632,948	2,773,054	859,894
光熱水料費	2,266,821	1,342,091	924,730
賃借料	3,768,000	1,531,200	2,236,800
保険料	2,027,567	2,060,103	△ 32,536
諸謝金	310,340	1,423,478	△ 1,113,138
租税公課	5,686,050	12,793,720	△ 7,107,670
委託費	5,521,341	6,251,780	△ 730,439
美術品梱包輸送費	5,838,760	6,503,028	△ 664,268
図録製作費	9,199,951	6,855,226	2,344,725
宣伝広告費	10,669,969	9,450,179	1,219,790
交際接待費	617,592	228,428	389,164
写真資料費	174,960	54,000	120,960
教育普及費	609,137	546,547	62,590

正味財産増減計算書

平成 29年 4月 1日 から平成 30年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
調査研究費	340,231	411,899	△ 71,668
営業活動費	0	16,416	△ 16,416
庭園管理費	6,944,950	5,234,329	1,710,621
ギャランティー	9,158,270	7,259,112	1,899,158
手数料	3,232,631	1,524,149	1,708,482
清掃費	502,820	546,130	△ 43,310
文化普及事業費	180,713	123,280	57,433
ミュージッククラブ事業費	2,678,538	4,847,773	△ 2,169,235
レセプション費	100,046	3,077,726	△ 2,977,680
支払利息	2,102,404	1,216,200	886,204
雑費	1,777,340	1,243,963	533,377
事業費計	214,222,560	211,248,267	2,974,293
管理費			
役員報酬	1,867,824	1,837,200	30,624
給料手当	1,444,935	1,457,908	△ 12,973
賞与	183,040	183,508	△ 468
福利厚生費	342,672	339,957	2,715
会議費	0	263,013	△ 263,013
交際費	222,435	105,442	116,993
旅費交通費	306,839	422,938	△ 116,099
通信運搬費	20,333	13,990	6,343
減価償却費	79,019	82,742	△ 3,723
消耗品費	38,094	39,263	△ 1,169
光熱水料費	62,902	37,243	25,659
保険料	144,380	142,630	1,750
租税公課	1,935	1,070	865
手数料	40,500	0	40,500
負担金	718,000	670,100	47,900
委託費	604,054	466,768	137,286
雑費	377,360	334,800	42,560
管理費計	6,454,322	6,398,572	55,750
経常費用計	220,676,882	217,646,839	3,030,043
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 26,705,874	△ 29,963,072	3,257,198
当期経常増減額	△ 26,705,874	△ 29,963,072	3,257,198
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産受贈益			
美術品受贈益	14,366,000	0	14,366,000
経常外収益計	14,366,000	0	14,366,000
(2) 経常外費用			
固定資産売却損			
投資有価証券売却損	5,373,750	0	5,373,750
経常外費用計	5,373,750	0	5,373,750
当期経常外増減額	8,992,250	0	8,992,250
税引前当期一般正味財産増減額	△ 17,713,624	△ 29,963,072	12,249,448
法人税、住民税及び事業税	71,000	512,400	△ 441,400
当期一般正味財産増減額	△ 17,784,624	△ 30,475,472	12,690,848
一般正味財産期首残高	1,238,758,920	1,269,234,392	△ 30,475,472
一般正味財産期末残高	1,220,974,296	1,238,758,920	△ 17,784,624
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,323,878,216	1,323,878,216	0
指定正味財産期末残高	1,323,878,216	1,323,878,216	0
III 正味財産期末残高	2,544,852,512	2,562,637,136	△ 17,784,624